ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ____»  _______  2012 г.                         № _____                    с.Александровка
Об утверждении Порядка предоставления
межбюджетных трансфертов из бюджета
Александровского сельского поселения
.

                  На основании ст.9 Бюджетного кодекса РФ, Областного закона Ростовской области от 22.10.2005 №380-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов  местного самоуправления в Ростовской  области», ст.11,25 Положения о бюджетном процессе в Александровском  сельском поселении, утвержденном Решением собрания депутатов от 16.11.2011 № 88 и во исполнение бюджета Александровского сельского поселения Азовского района на очередной финансовый год  и на плановый период, администрация
Александровского сельского поселения постановляет:

 1.     Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения согласно приложению.
 2.     Сектору экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения  обеспечить перечисление межбюджетных трансфертов в соответствии с данным Порядком.
3.      Считать утратившим силу:

- Постановление Администрации Александровского сельского поселения от 21.04.2008 года № 16/5 «О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения».
 4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой..
Глава Александровского
 сельского  поселения                                                                     Н.Л.Хижняк
Приложение
к проекту постановления
администрации Александровского
сельского поселения
от  ________2012г  № ____
ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета
Александровского сельского поселения

                   Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между администрацией  Александровского сельского поселения и администрацией Азовского района в части установления порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов.

                       1. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке
Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определённых Бюджетным кодексом Российской Федерации.
                         2. Участники межбюджетных отношений
Участниками межбюджетных отношений являются:
- администрация Азовского района;
- администрация Александровского сельского поселения.

                                 3.Формы межбюджетных трансфертов
Межбюджетные трансферты бюджета  Александровского сельского поселения составляют:  иные межбюджетные трансферты (межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями .
                      4. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов
         4.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения  бюджету  Азовского района производится в соответствии с решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения  «О бюджете Александровского сельского поселения  Азовского района на соответствующий финансовый год и на плановый период» и соглашениями о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Александровского сельского поселения  Азовскому району.
4.2.  Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Азовского района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения в пределах средств, предусмотренных на указанные цели решением  Собрания депутатов Александровского сельского поселения  «О бюджете Александровского сельского поселения  на соответствующий финансовый год и на плановый период» и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
  4.3. Межбюджетные трансферты из бюджета Александровского сельского поселения в бюджет Азовского района перечисляются ежеквартально на основании заявок на предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения (далее - заявка) на бумажном носителе (приложение 1 к настоящему Порядку).
  4.4. Сектор экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения  перечисляет в установленном порядке межбюджетные трансферты в бюджет Азовского района по реквизитам, указанным в соглашениях. Учёт операций, связанных с использованием межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета района, открытых в Управлении федерального казначейства по Ростовской области.
 4.5. Межбюджетные трансферты,  не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.
. При  отсутствии  у Азовского  района потребности в иных межбюджетных трансфертах их неиспользованный остаток подлежит возврату в доход бюджета Александровского сельского поселения  до 25 декабря текущего финансового года.

     4.6.  Администрация  Азовского района ежеквартально  не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом,  представляет в администрацию Александровского сельского поселения отчёт  о расходовании иных межбюджетных трансфертов (приложение 2 к настоящему порядку).
   4.7. Получатели межбюджетных трансфертов несут ответственность за их целевое использование согласно действующему законодательству.
4.8.  Контроль за целевым   использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией Александровского сельского поселения.

Администрация Александровского сельского поселения имеет право дополнительно запрашивать у администрации Азовского района документы, расчеты, пояснения в письменной форме, подтверждающие целевое использование  иных межбюджетных трансфертов и соответствие осуществленных расходов за счет предоставленных из бюджета сельского поселения иных межбюджетных трансфертов требованиям действующего законодательства Российской Федерации и настоящего Порядка.

4.9.  Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, взыскиваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.10.  В случае несоблюдения настоящего Порядка администрация Александровского сельского поселения вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке.
Глава Александровского
сельского поселения                                                         Н.Л.Хижняк